PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

1

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DOS REGISTROS JUNTO À ANVISA E DOS VALORES

OFERTADOS PELOS LICITANTES JUNTO A TABELA CMED

 Aos 31 (Trinta e Um) dias do mês de Janeiro do ano de 2019 (Dois Mil e
Dezenove) às 15h (Quinze Horas), na sala de Licitações do Município, situada na Praça da
Bandeira, n.º 276, Centro, neste Município de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais,
reuniram-se sob a presidência da Srta. Jucimara Aparecida de Faria Silveira, tendo como equipe
de apoio: a Sra. Ângela Maria de Carvalho, a Sra. Cássia Aparecida do Nascimento e a Sra.
Gilmara Aparecida Peixoto Gonçalves, nomeadas regularmente pela Portaria Municipal n.º
3.707/18 de 21 (Vinte e Um) de Setembro de 2018 (Dois Mil e Dezoito); para proceder a análise
dos registros junto à ANVISA e dos valores ofertados pelos licitantes junto a Tabela CMED,
oriundos ao Processo Licitatório n.º 236/18 – Pregão Presencial n.º 001/19 através do
Sistema de Registro de Preços – SRP, visando à AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS
PARA MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO MUNICÍPIO, CONSTANTES DA
TABELA DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS - CMED. Este
ato foi publicado no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, no dia 30 (Trinta) de Janeiro de 2019
(Dois Mil e Dezenove), em sua edição n.º 2430 – ano X, página 19.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público pregoeira e sua
equipe de apoio procederam à apreciação do resultado da analise dos registros junto à ANVISA
e dos valores ofertados pelos licitantes junto a Tabela CMED.

 Realizada a analise dos registros junto à ANVISA, verificou-se que as licitantes
participantes se apresentaram de acordo com o exigido em Edital, ficando, portanto consideradas
classificadas para a próxima fase do processo.

 Os valores ofertados pelas empresas licitantes nos ITENS 054, 104, 135, 236,

260 e 280 encontram-se acima dos valores da Tabela CMED, ficando, portanto, os itens
considerados SEM VENCEDOR.

 Para prosseguimento do Processo, pregoeira e sua equipe, estarão se reunindo
no dia 1º (Primeiro) de Fevereiro de 2019 (Dois Mil e Dezenove) às 9h (Nove Horas) para
adjudicação dos itens constantes do processo.

 Estiveram presentes até o final na sessão: a Sra. Juliana Maria Ribeiro Castro
Costa, Farmacêutica do Município; a Sra. Terezinha Maria Rezende Batalha, Técnica
Administrativa da Secretaria de Saúde; os representantes das empresas participantes; pregoeira
e sua equipe de apoio, citados no início desta ata.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

2

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata que, lida e achada
conforme, vai assinada por todos.

 Cachoeira de Minas, 31 (Trinta e Um) de Janeiro de 2019 (Dois Mil e Dezenove),
as 15h55 (Quinze Horas e Cinquenta e Cinco Minutos).

________________________________
Srta. Jucimara Aparecida de Faria Silveira

Pregoeira

________________________________
Sra. Ângela Maria de Carvalho
Membro da Equipe de Apoio

________________________________
Sra. Cássia Aparecida do Nascimento

Membro da Equipe de Apoio

________________________________
Sra. Gilmara Ap.ª Peixoto Gonçalves

Membro da Equipe de Apoio

______________________________
Sra. Juliana Maria Ribeiro Castro Costa

Farmacêutica do Município

_______________________________
Sra. Terezinha Maria Rezende Batalha

 Técnica Adm. da Sec. de Saúde